

**Gartex A/S**  
Vesterballevej 10  
7000 Fredericia  
CVR-nr. 21551449

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.04.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Mette Myong Kind

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Gartex A/S  
Vesterballevej 10  
7000 Fredericia

CVR-nr.: 21551449  
Hjemsted: Fredericia  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Arne Bang Mikkelsen, formand  
Flemming Haahr  
Mette Myong Kind

### Direktion

Mette Myong Kind, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af gardinstoffer og andre boligtextiler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 950 t.kr., hvilket ikke levede op til forventningerne.

Årets resultat er påvirket af uventede store lagernedskrivninger, som følge af ukurante varer samt stigning i personaleomkostninger med henblik på et væsentligt øget kunde- og produktfokus.

Selskabet vil i 2018 fortsætte investeringerne i omsætningsvækst og indkøring af nyt, effektivt it-system. Fra 2019 forventes overskud.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.683.126</b>	<b>3.733.410</b>
Personaleomkostninger	1	(4.405.718)	(3.383.163)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(219.255)</u>	<u>(194.023)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(941.847)</b>	<b>156.224</b>
Andre finansielle indtægter		5.435	61.420
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(168.127)</u>	<u>(66.599)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.104.539)</b>	<b>151.045</b>
Skat af årets resultat	4	<u>154.069</u>	<u>(79.342)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(950.470)</u></b>	<b><u>71.703</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(950.470)</u>	<u>71.703</u>
		<b><u>(950.470)</u></b>	<b><u>71.703</u></b>



## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		537.511	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>537.511</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		205.561	724.816
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>205.561</b>	<b>724.816</b>
Deposita		105.000	105.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>105.000</b>	<b>105.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>848.072</b>	<b>829.816</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		4.083.939	4.228.618
Forudbetalinger for varer		0	64.005
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.083.939</b>	<b>4.292.623</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.685.043	1.954.524
Udskudt skat		133.016	0
Andre tilgodehavender		109.162	191.583
Periodeafgrænsningsposter		25.000	34.181
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.952.221</b>	<b>2.180.288</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>53.270</b>	<b>466.755</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.089.430</b>	<b>6.939.666</b>
<b>Aktiver</b>		<b>6.937.502</b>	<b>7.769.482</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		800.000	800.000
Overført overskud eller underskud		1.144.057	94.527
<b>Egenkapital</b>		<b>1.944.057</b>	<b>894.527</b>
Udskudt skat		0	61.823
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>61.823</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.000.000	4.000.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.000.000</b>	<b>4.000.000</b>
Bankgæld		1.582.891	1.324.672
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	46.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		811.518	829.013
Gæld til tilknyttede virksomheder		160.253	166.983
Anden gæld		438.783	446.464
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.993.445</b>	<b>2.813.132</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.993.445</b>	<b>6.813.132</b>
<b>Passiver</b>		<b>6.937.502</b>	<b>7.769.482</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	800.000	94.527	894.527
Koncerntilskud o.l.	0	2.000.000	2.000.000
Årets resultat	0	(950.470)	(950.470)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>800.000</b>	<b>1.144.057</b>	<b>1.944.057</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	4.085.430	3.073.324
Pensioner	114.824	139.380
Andre omkostninger til social sikring	89.962	70.766
Andre personaleomkostninger	115.502	99.693
	<b>4.405.718</b>	<b>3.383.163</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>12</b>	<b>10</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	150.000	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	69.255	194.023
	<b>219.255</b>	<b>194.023</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	140.000	46.667
Renteomkostninger i øvrigt	28.127	8.759
Valutakursreguleringer	0	3.448
Øvrige finansielle omkostninger	0	7.725
	<b>168.127</b>	<b>66.599</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	65.116
Ændring af udskudt skat	(154.069)	14.226
	<b>(154.069)</b>	<b>79.342</b>

## Noter

	<b>Erhverv- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.</b>	
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Overførsler		450.000
Tilgange		<u>237.511</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>687.511</u></b>
Årets afskrivninger		<u>(150.000)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>(150.000)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>537.511</u></b>
	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.371.014	55.110
Overførsler	<u>(450.000)</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>921.014</u></b>	<b><u>55.110</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(646.198)	(55.110)
Årets afskrivninger	<u>(69.255)</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(715.453)</u></b>	<b><u>(55.110)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>205.561</u></b>	<b><u>0</u></b>
	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
<b>7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b><u>1.205.480</u></b>	<b><u>1.657.660</u></b>

## Noter

### **8. Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MK Holding, Kolding, A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2016 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. august 2016 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet indgik indtil 1. august 2016 i anden sambeskatningskreds og hæfter for tilsvarende skatter i forhold til denne sambeskatningskreds.
